
BOUCHES-DU-

RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2022-119

PUBLIÉ LE 20 AVRIL 2022



Sommaire

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes /

13-2022-04-19-00005 - Délégation de compétence  pour la commission de

discipline et le placement en confinement (2 pages) Page 3

13-2022-04-19-00003 - Délégation de signature en matière RH (6 pages) Page 6

13-2022-04-19-00004 - Délégation de signature relative à la gestion de la

détention (8 pages) Page 13

13-2022-04-19-00002 - Délégation de signature relative aux permissions de

sortir (1 page) Page 22

Direction générale des finances publiques /

13-2022-04-20-00001 - Arrêté relatif à la fermeture au public du 2 mai au 3

mai 2022 inclus de la Trésorerie de Marseille assistance publique (1 page) Page 24

Préfecture des Bouches-du-Rhone / Direction de la Citoyenneté, de la

Légalité et de l�Environnement

13-2022-04-11-00008 - Ordre du jour de la CDAC13 du 26 04 2022 (1 page) Page 26

2



Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes

13-2022-04-19-00005

Délégation de compétence  pour la commission

de discipline et le placement en confinement

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00005 - Délégation de compétence  pour la commission de discipline et le

placement en confinement 3



  Page 1 sur 3 
 

 

 

•  
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

 
• 

 

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00005 - Délégation de compétence  pour la commission de discipline et le

placement en confinement 4



  Page 2 sur 3 
 

 
 

 

 

 
 

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00005 - Délégation de compétence  pour la commission de discipline et le

placement en confinement 5



Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes

13-2022-04-19-00003

Délégation de signature en matière RH

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00003 - Délégation de signature en matière RH 6



Page 1 sur 6 
 

 

 
 

•  
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 

●
 

●  
●

 
●  

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00003 - Délégation de signature en matière RH 7



Page 2 sur 6 
 

●  
●  
●  
●  
●  
●  
●  
●   
●

 
●

 
●  
●

 
●  

 

●
 

●  
●  
●

 
●  
●  
●  
●

 
●  
●  
●

 
●  
●  
●  
●  
●  
●  
●  
●  
●  
●

 
●  
●

 

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00003 - Délégation de signature en matière RH 8



Page 3 sur 6 
 

●
 

●

 
●

 
●

 
●

 
●  

●
 

●

 
●  
●  
●

 
●  
●  
●  
●

 
●  
●  
●

 
●

 
●  
●

 
●  
●  
●  
●  
●  
●  
●  

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00003 - Délégation de signature en matière RH 9



Page 4 sur 6 
 

●  
●

 
●

 
●  
●

 
●

 
●  

●
 

●  
●  
●  
●  
●  
●  
●  
●  
●  
●  
●  

●

 

●

 

 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00003 - Délégation de signature en matière RH 10



Page 5 sur 6 
 

• 
• 
• 
• 

 

●  
●

 
●  
●  

 

●  
●

 
●  
●  

 

●  

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00003 - Délégation de signature en matière RH 11



Page 6 sur 6 
 

 
 
 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 
 

     
 

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00003 - Délégation de signature en matière RH 12



Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes

13-2022-04-19-00004

Délégation de signature relative à la gestion de la

détention

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00004 - Délégation de signature relative à la gestion de la détention 13



Page 1 sur 8 
 

 

 

 

•  
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

–  

–  

–  

–  

–  

–  
–  

–  

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00004 - Délégation de signature relative à la gestion de la détention 14



Page 2 sur 8 
 

–  

–  
–  

–  

–  

–  

–  

–  
–  

–  

–  

–  

–  
–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00004 - Délégation de signature relative à la gestion de la détention 15



Page 3 sur 8 
 

–  

–  

–  

–  

–  
–  

–  
–  

–  

–  
–  

–  
–  

–  
–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  
–  

–  

 

• 
•  
•  
•  
•  
• 
• 
• 
• 

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00004 - Délégation de signature relative à la gestion de la détention 16



Page 4 sur 8 
 

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  
–  

–  

–  
–  

–  
–  

–  
–  

–  

–  

–  
–  

 

 

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00004 - Délégation de signature relative à la gestion de la détention 17



Page 5 sur 8 
 

• 
•  

–  

–  

 

• 
•  
•  
•  
•  

–  

–  

 

• 
• 
• 
• 

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00004 - Délégation de signature relative à la gestion de la détention 18



Page 6 sur 8 
 

–  

 

 

 

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  
–  

–  

–  

 

–  

–  

–  

–  

–  

–  

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00004 - Délégation de signature relative à la gestion de la détention 19



Page 7 sur 8 
 

–  

–  
–  

–  

–  

 

• 
• 
• 

 

 

 

, 

 

–  

–  

–  

–  

–  

–  

–  

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00004 - Délégation de signature relative à la gestion de la détention 20



Page 8 sur 8 
 

–  

  

 

 

 

      
      

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00004 - Délégation de signature relative à la gestion de la détention 21



Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes

13-2022-04-19-00002

Délégation de signature relative aux permissions

de sortir

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00002 - Délégation de signature relative aux permissions de sortir 22



 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

Centre Pénitentiaire d'Aix Luynes - 13-2022-04-19-00002 - Délégation de signature relative aux permissions de sortir 23



Direction générale des finances publiques

13-2022-04-20-00001

Arrêté relatif à la fermeture au public du 2 mai

au 3 mai 2022 inclus de la Trésorerie de Marseille

assistance publique

Direction générale des finances publiques - 13-2022-04-20-00001 - Arrêté relatif à la fermeture au public du 2 mai au 3 mai 2022 inclus

de la Trésorerie de Marseille assistance publique 24



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR
ET DU DÉPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHÔNE

Arrêté relatif à la fermeture au public du 2 mai au 3 mai 2022 inclus
de la Trésorerie de Marseille assistance publique

L’administratrice générale des Finances publiques, directrice du pôle pilotage et ressources
de la direction régionale des Finances publiques de Provence-Alpes-Côte d’Azur

 et du département des Bouches-du-Rhône,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
l’État ;
Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements;
Vu le  décret  n°2008-310  du  3  avril  2008  relatif  à  la  direction  générale  des  Finances
publiques ;
Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des Finances
publiques ;
Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des Finances publiques ;
Vu l'arrêté  préfectoral  du 30 juin  2021 portant  délégation de signature  à Mme Catherine  BRIGANT,
directrice  régionale  des  Finances  publiques  de  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  et  du  département  des
Bouches-du-Rhône en matière d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction
régionale des Finances publiques de Provence-Alpes-Côte d’Azur et du département des Bouches-du-
Rhône ;

ARRETE

ARTICLE 1  – La  Trésorerie  de Marseille  assistance publique relevant  de la  direction  régionale  des
Finances  publiques  de Provence-Alpes-Côte  d’Azur  et  du  département  des  Bouches-du-Rhône  sera
fermée au public du lundi 2 mai au mardi 3 mai 2022 inclus.

ARTICLE 2 - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

A Marseille, le 20 AVRIL 2022

Par délégation,
L’administratrice générale des Finances publiques,
directrice du pôle pilotage et ressources 
de la direction régionale des Finances publiques 
de Provence-Alpes-Côte d’Azur et du 
département des Bouches-du-Rhône,

               signé

Andrée AMMIRATI

Direction générale des finances publiques - 13-2022-04-20-00001 - Arrêté relatif à la fermeture au public du 2 mai au 3 mai 2022 inclus

de la Trésorerie de Marseille assistance publique 25



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2022-04-11-00008

Ordre du jour de la CDAC13 du 26 04 2022

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-04-11-00008 - Ordre du jour de la CDAC13 du 26 04 2022 26



Direction de la Citoyenneté,
de la Légalité et de

l’Environnement

Bureau des Élections et de la Réglementation
Secrétariat de la CDAC13
p  ref-cdac13  @  bouches-du-rhone  .gouv.fr  

Marseille, le 11 avril 2022

ORDRE DU JOUR

COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL

DES BOUCHES-DU-RHONE

SÉANCE DU MARDI 26 AVRIL 2022    - 14H30  

SALLE 200 LOUIS PHILIBERT (2ÈME ETAGE)

14h30     :   Dossier  n°CDAC/22-03     :   Demande  d’avis  sur  le  permis  de  construire  n°PC
013056210120 valant autorisation d’exploitation commerciale présenté par la SNC LIDL, en
qualité de future exploitante, en vue de la création d’un supermarché « LIDL » d’une surface
de vente de 1102,15 m², sis ZAC de Figuerolles à MARTIGUES (13500). Ce projet consiste
en  la  création  d’un  ensemble  commercial  de  2979,62  m²  de  surface  de  vente  globale
composé  du  supermarché  « LIDL »  de  secteur  1  de  1102,15  m²  et  du  magasin
« DECATHLON » de 1877,47 m²

Pour le Préfet
La Secrétaire Générale Adjointe

Signé

Anne LAYBOURNE

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2022-04-11-00008 - Ordre du jour de la CDAC13 du 26 04 2022 27


